ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

	 ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН  ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

2020 çулхи декабрен 18-мĕшĕ 4/8 №
Патăрьел ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «18» декабря   2020 г. № 4/8
                  село Батырево

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Батыревского района Чувашской Республики от 13.11.2015 г. № 3/3 «Об утверждении структуры администрации Батыревского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Батыревского района Чувашской Республики, в целях совершенствования структуры администрации Батыревского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Батыревского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Батыревского района от 13.11.2015 г. N 3/3 «Об утверждении структуры администрации Батыревского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Батыревского района от 28.02.2017 г. № 12/11, от 30.08.2017 г. N 15/09, от 16.02.2018 г. N 20/6, от 04.12.2019 г. № 34/8) изменения, изложив структуру администрации с 01 января 2020 года в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава Батыревского района

Чувашской Республики

                                                       Н.А.Тинюков

Приложение
к решению Собрания депутатов Батыревского района
Чувашской Республики от 04.12.2019 г. N 34/8
Структура администрации Батыревского района Чувашской Республики

┌──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                              Глава администрации района                                          │

└────────────────────────────────┬───────────────────────────────────────┬──────────┬───────┬───────────────┬──────┘

┌────────────────────────────────┴──────────────────────────────────────┐│          │┌──────┴──────┐ ┌──────┴──────┐

│                                                                       ││          ││ Заместитель │ │ Заместитель │

││                                                                                  ││    главы    │ │    главы    │

│                                                                       ││          ││администрации│ │администрации│

│    первый заместитель главы администрации района – начальник          ││          ││   района -  │ │  района -   │

│                 финансового отдела                                    ││          ││  начальник  │ │  начальник  │

│                                                                       ││          ││    отдела   │ │   отдела    │

└─────┬─────────────┬───────────────┬─────────────────┬─────────────┬───┘│          │└──────┬──────┘ └──────┬──────┘

      │             │               │                 │             │    │          │       │               │

┌─────┴────┐┌───────┴───────┐┌──────┴────────┐┌───────┴──────────┐┌─┴───┐│          │┌──────┴──────┐ ┌──────┴───────┐

│Финансовый││     Отдел     ││     Отдел     ││    Управление    ││Отдел││          ││    Отдел    │ │     Отдел    │

│   отдел  ││  социального  ││организационно-││   образования,   ││ЗАГС ││          ││  экономики, │ │ строительства│

│          ││   развития,   ││  контрольной  ││    молодежной    ││     ││          ││  сельского  │ │  и развития  │

│          ││  туризма и по ││     работы    ││      политики,   ││     ││          ││  хозяйства, │ │ общественной │

│          ││ взаимодействию││               ││    физической    ││     ││          ││ земельных и │ │инфраструктуры│

│          ││   с органами  ││               ││ культуры и спорта││     ││          ││имущественных│ │              │

│          ││    местного   ││               ││                  ││     ││          ││  отношений  │ │              │

│          ││ самоуправления││               ││                  ││     ││          ││             │ │              │

└──────────┘│               ││               ││                  │└─────┘│          │└─────────────┘ └──────────────┘

            ├───────────────┤├───────────────┤├──────────────────┤ ┌─────┴────────┐┌┴──────────────┐

            │     Сектор    ││     Сектор    ││     Опека и      │ │    Сектор    ││     Отдел     │

            │информационного││   правовой и  ││  попечительство  │ │бухгалтерского││  специальных  │

            │  обеспечения  ││    кадровой   ││                  │ │   учета и    ││    программ   │

            │               ││     работы    ││                  │ │  отчетности  ││               │

            └───────────────┘└───────────────┘├──────────────────┤ └──────────────┘├───────────────┤

                                              │ Комиссия по делам│                 │Единая дежурно-│

                                              │несовершеннолетних│                 │ диспетчерская │

                                              │ и защите их прав │                 │     служба    │

                                              └──────────────────┘                 ├───────────────┤

                                                                                   │ Хозяйственная │

                                                                                   │     служба    │
                                                                                   └───────────────┘
Приложение
к решению Собрания депутатов Батыревского района
Чувашской Республики от 18.12.2020 г. N 4/8
Структура администрации Батыревского района Чувашской Республики

	Сектор

правовой и кадровой работы

Глава администрации Батыревского района

Заместитель главы администрации Батыревского района – начальник отдела

Первый заместитель главы администрации Батыревского района – начальник финансового отдела

Управляющий делами – начальник отдела организационно – контрольной работы и по взаимодействию                      с органами местного  самоуправления

Заместитель главы администрации Батыревского района – начальник отдела

финансовый отдел

Отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений

Отдел     специальных программ

Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры

Отдел социаль-ного развития         и по вопросам развития туризма

Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

Отдел ЗАГС

отдел организационно – контрольной работы и по взаимодействию                                 с органами местного самоуправления

ЕДДС

Сектор бухгалтерского учета и отчетности

Хозяйственная служба

Опека и попечительство

Сектор информационного обеспече-ния

КДН и ЗП